
chem'nveste
CHEM( NVEST s.r.o.

Gorkého 16 13. HOrní Litvmov
436\)1L|tvcnovIČ. 63148064, DIČ: CZ63148064 (D

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
zajištěni služeb zpracováni studie proveditelnosti a logického rámce v pro účely

podání žádosti o dotaci z OPST pro projekt
,,SYNERGYS - systémy pro energetickou synergii"

Česká geologická služba, příspěvková organizace
Se sídlem: Klárov 131/3 ,118 21 Praha 1
IČO/DIČ: 00025798/ CZ00025798
Zastoupena: Mgr. Zdeněk Venera, Ph. D., ředitel
K realizačním věcem pověřen: Mgr. Antonín Tým, Ph.D.

(dále jen ,,objednatel")

a

Obchodní firma/název/jméno a přijmenŕ CHEMINVEST s.r.o.
Se sjd|em/MÍstem podnikání: Gorkého 1613, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov
IČO/DIČ: 63148064/ CZ63148064
jednajÍcÍ/Zastoupen: Ing. Vladimír Zemánek, jednatel společnosti
Ke smluvnímu jednání pověřen(a): Ing. Stanislav Ryšavý
k technickým věcem pověřen(a): Ing. Petr Novotný
Bankovní spojeni: UniCredit Bank Czech and Slovakia, a.s.
ČÍslo účtu: 2113494261/2700
Zápis v rejstříku: C 9382 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem

(dále jen ,,zhotovitel")
(dohromady jako ,,smluvní strany" nebo ,,strany")

uzavÍrajÍ tuto
smlouvu o poskytování služeb

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisŮ

(dále jen ,,smlouva")

1



1. Preambule

1.1 Objednatel dlouhodobě připravuje strategický projekt zaměřený na výzkum, vývoj a
inovace v oblasti využití geotermálnI energie a její integrace do energetických sýstémů
s využitím dalších obnovitelných a alternativních zdrojŮ. Záměr projektu byl zpracován do
podoby tzv. strategického projektu pro úČely fi nancování z Operačního prog ra mu
Spravedlivá transformace (OPST), který má podpořit energetickou, hospodářskou a sociální
transformaci tzv. uhelných regionŮ. projekt SYNERGYS - systémy pro energetickou synergii
(dále jako ,,Synergys") byl schválen jako jeden ze strategických projektŮ pro Ústecký kraj
dne 30. června 2021 s maximálni možnou podporou 1,25 mld KČ.

1.2 Předpokladem pro zIskánI dotace z OPST je zapotřebí zpracovat studii proveditelnosti
projektu a logický rámec, jež budou zásadním podkladem pro podání žádosti a obdrženi
finanční podpory.

1.3 Smlouva se uzavírá v návaznosti na hodnocení nabídek podaných v rámci veřejné zakázky
malého rozsahu na služby zadané zadavatelem ve zjednodušeném podlimitnIm řIzeni dle
zákona Č. 134/2016 Sb. o zadáváni veřejných zakázek v platném znění (dále jen také
,,ZZVZ") a vedené na profilu zadavatele pod názvem: ,,ZPRACOVÁNÍ STUDIE
PROVEDITELNOSTI PRO PROJEKT SYNERGYS" (dále jen také ,,Zakázka").

1.4 Závaznou součástí této smlouvy, ač k ní pevně jako její příloha vzhledem k jejímu rozsahu
nepřipojena, je také zadávací dokumentace objednatele (coby zadavatele Zakázky) pro
Zakázku ve znění případných pozdějších úprav a upřesněni, např. po žádostech o
dodatečné informace, (dále také jen ,,Zadávací dokumentace"), a v rámci Zadávací
dokumentace pak zejména její přílohy. Podkladem pro uzavření této smlouvy je pak také
nabídka zhotovitele (coby účastníka, resp. vybraného dodavatele Zakázky) podaná v rámci
zadávacího řIzení na Zakázku (dále jen také ,,Nabídka"). Nabídka zhotovitele je také
závaznou součástí této smlouvy a podkladem pro její uzavření, ač k ni také není vzhledem
k jejímu rozsahu pevně připojena, jako její příloha. V případě rozporu Nabídky zhotovitele
s podklady objednatele (zejm. se Zadávací dokumentaci), mají přednost podklady
objednatele.

2. Předmět smlouvy

2 1 Zhotovitel, jakožto odborník pro přípravu a realizaci velkých investičních projektŮ
dotovaných z prostředkŮ Evropské unie, se zavazuje poskytovat s odbornou péči, na svůj
náklad a na své nebezpečí objednateli služby dle této smlouvy. Objednatel se zavazuje
poskytovat zhotoviteli nezbytnou souČinnost k plněni jeho závazkŮ a za řádně provedené
služby zaplatit zhotoviteli cenu.

2.2 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli ekonomické, finanční a
manažerské poradenské a konzultační služby při připravě projektu za účelem zIskánI
finanční podpory z Operačního programu Spravedlivá transformace (dále jen ,,OPST"), a to
zejména poskytnutím nás|edujÍcÍch služeb (dále jen ,,služby"):

2.2.1 Zpracováni studie proveditelnosti a logického rámce v souladu s pravidly
OPST a závaznou Osnovou záměru a dle pokynŮ Státního fondu pro životní
prostředí České republiky (dále jen ,,SFŽP") pro tzv. strategický projekt, Zhotovitel
je povinen řádně zpracovanou, kompletní a ucelenou studii proveditelnosti vC.
logického rámce předložit objednateli k písemnému schválení a dalŠímu
připominkovánÍ nejpozději do 31.7.2022.; řádně zpracovanou, kompletní a

2



ucelenou studii proveditelnosti s vypořádanými připomínkami v konečné verzi je
zhotovitel povinen předložit objednateli nejpozději do 31.10. 2022 (Činnost l)

2.2.2 vyjednávání o specifických parametrech projektu s experty evropské agentury
JASPERS, EIB a SFŽP, upřesňováni údajŮ a doplňování podkladŮ k žádosti o
dotaci na základě jejich požadavkŮ a vyjednávání o koneČné výši finanční podpory
(Činnost 2)

2.2.3 Spolupráce se zadavatelem a zpracovateli dalších podpůrných dokumentů
(technická studie, právní analýza, expertní posudky apod.) na připravě žádosti,
účast na klíčových projektových jednáních (činnost 3)

2.3 Zhotovitel se zavazuje zpracovat veškeré dokumenty vyp|ývajÍcÍ z poskytová ní služeb dle
této smlouvy dle pokynŮ SFŽP, podmínek OP FST tak, aby splňovala vŠechny podmínky a
požadavky OPST, zejména aby byla v souladu s programovým dokumentem OPST a výzvou
pro strategické projekty OPST. Zhotovitel bere na vědomí, že uvedené dokumenty budou
příslušnými orgány teprve vydány/zveřejněny a zavazuje se se s nimi včas seznámit a
v případě jakýchkoli nejasností informovat objednatele za účelem jejich odstraněni. Pokud
do 5 dnŮ ode dne, kdy objednatel upozorni zhotovitele na existenci uvedených dokumentŮ,
nepožádá písemně zhotovitel objednatele o vysvětleni dokumentŮ, má se za to, že jim
porózu měl a jsou pro něj závazné a je povinen je respektovat zcela při plněni této smlouvy.

2.4 Při poskytováni služeb dle této smlouvy se zhotovitel řídí pokyny a požadavky objednatele.
Rozsah služeb zajišťuje zhotovitel projektovým týmem uvedeným v příloze č. 2 této
smlouvy. V případě, že členové projektového týmu nejsou vlastními pracovníky zhotovitele,
zajistí zhotovitel jejich služby formou subdodávek Či jiným zpŮsobem. Za Činnost a práce
svých subdodavatelŮ a externích pracovnjků odpovídá zhotovitel objednateli stejným
zpŮsobem, jako by tuto činnost a práce prováděl sám. Zhotovitel může nahradit člena
projektového týmu pouze se souhlasem objednatele, který může být objednatelem
odepřen pouze z dŮvodu, že nedisponuje navrhovaný nový člen projektového týmu stejnou
kvalifikací a relevantní zkušeností jako nahrazovaný Člen projektového týmu, a z dŮvodu

F . Ostřetu zajmu.

2.5 Zhotovitel pod pišem této smlouvy stvrzuje objednateli, že disponuje veškerými
nezbytnými oprávněními, odborností a dostatečnou časovou kapacitou, které mu umožňují
naplnit smysl a účel této smlouvy ve prospěch objednatele. Dále stvrzuje, že disponuje
veškerým odborným a technickým zázemím pro naplnění předmětu této smlouvy a
prohlašuje, Že je řádným zpŮsobem pojištěn pro případ, že by v souvislosti s plněním této
smlouvy zpŮsobil objednateli Škodu.

3. Místo a doba plněni

3.1 Místem plnění předmětu této smlouvy je sídlo objednatele, pokud z této smlouvy, okolností
či požadavkŮ dotčených orgánŮ a institucí nevyplývá jiné místo nebo se obě smluvní strany
nedohodnou jinak.

3.2 Zhotovitel bude poskytovat objednateli své služby dle této smlouvy od okamžiku podpisu
této smlouvy do okamžiku podáni žádosti do opst, nejpozději však do 31.12. 2022.

3



3.3 Není-li v této smlouvě (zejména ČI. 2) sjednáno jinak, zavazuje se zhotovitel poskytovat
objednateli jednotlivé služby bez zbytečného odkladu s přihlédnutím k charakteru takové
služby.

3.4 Pro vyloučeni veškerých pochybnosti si smluvní strany sjednávají, že vzhledem k povaze a
účelu této smlouvy nemá jakékoliv částečné, dňčí nebo opožděné plněni této smlouvy
zhotovitelem pro objednatele žádný hospodářský význam.

4. Cena a platební podmínky

4.1 objeď natel se zavazuje za platit zhotoviteli za poskytnuti služeb dle této smlouvy
dohodnutou cenu, která je pevná, neměnná a Činí 1355000,- KČ bez DPH (slovy: jeden
milion tři sta padesát pět tisíc korun českých), tj. při 21 % sazbě DPH, a tedy výši DPH
284550,- KČ, 1639550,- KČ včetně DPH (dále jen ,,Cena").

4.2 Cena bude objednatelem placena zhotoviteli postupně takto:

4.2.1 40 % (Čtyřicet procent) ceny do 21 dnŮ ode dne schváleni první verze ucelené
verze studie proveditelnosti a logického rámce objednatelem dle odst. 2.3.1 této
smlouvy;

4.2.2 50 % (padesát procent) ceny do 21 dnŮ ode dne schváleni konečné verze ucelené
verze studie proveditelnosti a logického rámce objednatelem dle odst, 2.3.1 této
smlouvy

4.2.3 doplatek 10 % (deset procent) ceny za poskytnutí služeb podle této smlouvy do
21 dnŮ ode dne doruČen' rozhodnut' SFŽP o akceptaci stud'e proveditelnosti a
logického rámce jako nedílných součástí Žádosti o dotaci z programu OPST

4.3 Celková cena i její jednotlivé Části zahrnují veškeré náklady a výdaje zhotovitele a jeho
případných subdodavatelŮ spojené s poskytováním služeb dle této smlouvy.

4.4 Podkladem pro úhradu ceny za poskytnuté služby je doručení faktury na platbu přísluŠné
ceny resp. její Části objednateli, a to nejpozději 21 dnŮ před datem splatnosti každé
jednotlivé platby; v případě prodlení zhotovitele s doručením faktury se prodlužuje termín
splatnosti o takový počet dnŮ, o který je zhotovitel v prodlení s doručením jednotlivé
faktury. Splatnost jednotlivých faktur Činí 21 dnŮ ode dne jejich doručení objednateli.

4.5 Faktura musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisŮ, a její přílohu musí
tvořit výkaz poskytnutých služeb s identifikaci předmětu a doby poskytnutého plnění a
výstupy poskytovaných služeb. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti a/nebo
stanovené přílohy nebo v nich nebudou správně uvedené potřebné Či požadované údaje,
je objednatel oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli ve lhŮtě 10 (deseti) pracovních dnŮ ode
dne jejího doručeni objednateli s uvedením chybějÍcÍch náležitosti nebo nesprávných údajŮ.
V takovém případě se přeruší běh lhŮty splatnosti a nová lhŮta splatnosti počne běžet
doručením opravené faktury objednateli. V případě, že objednatel fakturu vrátí, přestože
faktura byla vystavena řádně a předepsané náležitosti a přílohy obsahuje, lhŮta se nestaví
a pokud objednatel fakturu nezaplatí v pŮvodním termínu splatnosti, je v prodlení.

4



4.6 Objednatel bude platit cenu v korunách českých (kč). Objednatel bude platit cenu
bezhotovostním převodem na ba nkovní účet zhotovitele uvedený ve faktuře, přičemž cena
se považuje za uhrazenou řádně a včas, je-li poslední den lhŮty splatnosti odepsána částka
z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

4.7 Smluvní strany výslovně sjednávají, že zhotovitel není oprávněn požadovat po objednateli
vyplacení jakýchkoli záloh na cenu Či její část.

5. Součinnost a vzájemná komunikace

5.1 Smluvní strany se zavazuji vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace
potřebné pro řádné plnění svých závazkŮ Smluvní strany jsou povinny informovat druhou
smluvn' stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být dŮležité pro řádné
plněni této smlouvy.

5.2 Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahuji k této smlouvě, nebo která
mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a druhé
straně doručena osobně, e-mailem nebo doporučeným dopisem na adresu uvedenou na
titulnÍ stránce této smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto
jinak,

5.3 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své doručovací adresy budou o této změně
druhou smluvn' stranu informovat nejpozději do 3 (tři) dnŮ Smluvní strana, která tuto
povinnost nesplní, odpovídá za škodu vzniklou nesplněním této povinnosti.

6. Podmínky poskytováni služeb zhotovitelem a zá ruky za bezvadnost plnění
předmětu smlouvy

6.1 Zhotovitel je povinen postupovat při plnění předmětu této smlouvy s odbornou péČi, bez
přerušení a poskytovat objednateli služby v nejvyšši dostu pně kvalitě ta k, aby vyhovovaly
potřebám objednatele, se kterými byl zhotovitel seznámen. Při plněni předmětu této
smlouvy je zhotovitel povinen vyvinout maximální možné úsilí, aby došlo k akceptaci studie
proveditelnosti a logického rámce, dodržovat pokyny a zadáni objednatele a chránit jeho
zájmy. Od pokynŮ objednatele se zhotovitel může odchýlit pouze v případě nutnosti, kdy
není možné obdržet včas předem souhlas zhotovitele, a je-li takové odchýlení objektivně
potřebné k ochraně zájmů objednatele.

6.2 Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění
předmětu této smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynŮ objednatele.

6.3 Zhotovitel je povinen dodržovat pokyny stanovené veškerými dokumenty dle ČI. 2,2.3 této
smlouvy v aktuálním znění a dodržovat pravidla těmito dokumenty stanovená.

6,4 Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kdykoliv na požádání kontrolu plněni předmětu
této smlouvy.

6.5 Zhotovitel je povinen prŮběžně písemně informovat objednatele o stavu poskytováni
služeb dle této smlouvy, a to nejméně jedenkrát měsíčně.

6.6 Zhotovitel ručí za bezvadnost, věcnou správnost a úplnost provedeného předmětu
smlouvy, tzn. za to, že poskytnuté služby v okamžiku předání splňují požadavky stanovené

5



touto smlouvou a veškerými platnými právními předpisy a podmínkami stanovenými
dokumenty dle ČI. 2.3 této smlouvy.

6.7 Zhotovitel neodpovídá za vady, jejichž pŮvod spočívá v pokynech předaných
objednatelem, na kterých objednatel trval i přes pÍsemný nesouhlas zhotovitele doručený
objednateli.

6.8 Objednatel má právo na bezplatné odstraněni vad a nedodělkŮ vzniklých chybami
zhotovitele při poskytování služeb dle této smlouvy. zjištěné vady a nedodělky může
objednatel reklamovat písemně nebo e-mailem. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit
vady ve lhŮtě stanovené přIslušnými státními orgány a úřady, případně sjednané oběma
smluvními stranami. Nebyla ii IhŮta takto stanovena nebo sjednána, platí lhŮta 10 (deseti)
kalendářních dnŮ ode dne doručeni reklamace vady zhotoviteli. Ustanoveni o smluvní
pokutě a náhradě Škody tím nejsou dotčena.

6.9 Dle § 2 pÍsm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisŮ,
je zhotovitel osobou povinnou spolupŮsobit při výkonu finanČní kontroly

7. Povin nost mlčenlivosti a zachováni důvěrnosti informací

7.1 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a dŮvěrných
informacích, které se v prŮběhu poskytování služeb dle této smlouvy dozvěděl.

7.2 DŮvěrné informace pro účely této smlouvy tvoří veškeré skutečnosti obchodní, výrobní či
technické povahy týkajÍcÍ se objednatele a projektu, které mají skutečnou nebo alespoň
potenciálni materiální Či nemateriální hodnotu a nejsou v příslušných obchodních kruzích
běžně dostupné

7.3 DŮvěrné informace jsou výhradním majetkem objednatele a poskytnutí dŮvěrných
informací zhotoviteli nezakládá právo zhotovitele užít poskytnuté dŮvěrné informace
k jinému účelu než pro splněni předmětu této smlouvy

7.4 Zhotovitel se zavazuje zachovávat dŮvěrnost poskytnutých dŮvěrných informaci
a nesdělovat je jakékoli třetí osobě po celou dobu, po kterou disponuje dŮvěrnou informaci
nebo je mu tato informace známa s výjimku případŮ uvedených níže. Zhotovitel se
zavazuje:

7 4 1 sdělovat dŮvěrné informace pouze osobám (zaměstnancům Či svým externím
konzulta ntů m), které je skutečně potřebují pro svou účast na splnění předmětu této
smlouvy - v takovém případě zhotovitel zajistí a odpovídá za to, aby osoba, která
obdržela dŮvěrné informace dle této smlouvy, dodržela povinnost zachovávat jejich
dŮvěrnost v přinejmenším stejném rozsahu, v jakém je k tomu touto smlouvou
zavázán zhotovitel,

7 4 2 neužívat dŮvěrné informace k jiným účeiům než pro účel splnění předmětu této
smlouvy dle článku 2. této smlouvy,

7.4.3 uchovávat a kopírovat dŮvěrné informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro
Činnost v rámci plnění předmětu této smlouvy nebo jako dokumentaci této Činnosti.

7.5 Závazky zhotovitele vyp|ývajÍcÍ z tohoto článku se nevztahuji na informace, které jsou
veřejně dostupné v době jejich sdělení zhotoviteli nebo se stanou veřejně známými poté,
co byly sděleny zhotoviteli, aniž by zhotovitel porušil svou povinnost zachovávat

6



mlčenlivost a dŮvěrnost poskytnutých dŮvěrných informací vyplývajÍcÍ z této smlouvy. Tyto
informace nemají cha rakter dŮvěrných informací.

8. Platnost a účinnost smlouvy

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními
stranami.

8.2 Tuto smlouvu je objednatel oprávněn kdykoli i bez uvedení dŮvodu vypovědět s tím, že
výpovědní doba činí 30 (třicet) dnŮ ode dne doručeni písemné výpovědi zhotoviteli.
V takovém případě je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli prokázanou účelně
rozpracovanou Část předmětu této smlouvy.

8.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení
smluvních povinnosti ze strany zhotovitele, podstatným poruŠením smluvních povinností
se rozu mí zejména nedodá ni kom pIetní studie proveditelnosti nebo nevypořádáni
připomínek SFŽP/EIB v požadovaném terminu. Objednatel je dále oprávněn od této
smlouvy odstoupit v případě úpadku zhotovitele, a to i před zahájením insolvenčního řízenI,
či pokud zhotovitel vstoupí do likvidace. V uvedených případech není objednatel povinen
zaplatit zhotoviteli prokázanou jakoukoli rozpracovanost předmětu této smlouvy.

8.4 Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doruČeni druhé smluvní straně, Odstoupením
od smlouvy nezanikají povinnosti smluvních stran k náhradě Škody a k úhradě smluvních
pokut za závazky, které byly porušeny některou ze stran před doručením oznámení o
odstoupeni a dále ty závazky, které vzhledem ke své povaze mají trvat i po skončeni této
smlouvy.

9. Autorské právo

9.1 Bude-li zhotovitelem a/nebo jeho případným subdodavatelem v rámci plněni této smlouvy
vytvořeno dílo, které je předmětem autorskoprávní ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb., o
právu autorském, o právech souvisejickh s právem autorským a o změně některých
zákonŮ autorského zákona, ve znění pozdějších předpisŮ, získává objednatel k takto
vytvořenému dílu jako celku i k jeho jednotlivým Částem dnem vytvoření takového díla
výhradní právo dílo užít, a to všemi zpŮsoby a v neomezeném územním a časovém rozsahu
(výhradní licenci). Licence je objednateli poskytnuta bezplatně. Zhotovitel je povinen učinit
vše pro to, aby objednatel výhradní právo získal, resp. mohl jej zÍskat a bez omezeni jej
vykonávat.

9.2 Zhotovitel je současně povinen při plnění této smlouvy neporuŠit autorská práva nebo jiná
práva k'duševnimu či prŮmyslovému vlastnictví třetích osob a odškodnit bez jakýchkoliv
omezeni objednatele za veškeré oprávněné nároky třetích osob týkajÍcÍ se poruŠeni
autorského práva nebo jiných práv k duševnímu či prŮmyslovému vlastnictví.

10. Sankce a odpovědnost za škodu

10.1 V případě prodlení zhotovitele se zpracováním studie proveditelnosti a/nebo v případě
prodlení zhotovitele s předložením studie proveditelnosti objednateli ke schválení dle
článku 2.3.1 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
1.000,- KČ (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení.

7



- .-

10.2 V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny dle ČI. 4.2 této smlouvy je objednatel
povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý
i započatý den prodlení.

10.3 Sjednáním smluvní pokuty dle této smlouvy ani jejím zaplacením není dotčen ani omezen
nárok oprávněné smluvní strany na náhradu škody v plné výši.

11. Závěrečná ustanovení

11.1 Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti
s touto smlouvou se řídI právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012
Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisŮ. Veškeré spory, které vzniknou
ze smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řeŠeny obecnými soudy České republiky. Místně
příslušným soudem v prvním stupni je soud objednatele.

11 2 Tuto smlouvu je možné měn't pouze p'semně, a to formou vzestupně čÍslovaných dodatkŮ
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran; písemná forma je pak nutná i
pro změnu ujednání v tomto odstavci před středníkem.

11.3 Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávky vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy třetím osobám
pouze s předchozím pÍsemným souhlasem objednatele,

11.4 V případě, že budou některá ustanovení této smlouvy neplatná Či nevynutitelná, nezpŮsobí
neplatnost Či nevynutitelnost celé této smlouvy. V takovém případě nahradí smluvní strany
takové neplatné Či nevynutitelné ustanoveni ustanovením novým, které se svým obsa hem
a účelem bude nejvíce blížit obsahu a účelu zrušeného, neplatného nebo nevynutitelného
ustanoveni a bude v souladu s platným právním řádem.

11 5 Ned'lnou součást této smlouvy tvoří její příloha č 1 Závazná Osnova záměru a příloha č. 2
projektový tým.

11.6 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech s platností originálu, z nichž
objednatel obdrží 2 (dva) stejnopisy a zhotovitel obdrží 1 (jeden) stejnopis.

objeď natel Zhotovitel

V Praze dne>29 . 7 , aoíz 2_

Česká geologická slu
Mgr. Zdeněk Ven ra, Ph. D., ředitel

V Litvínově 'n" "·°CRehllnvest0
CHEMINVEST s.r.o.

orní Litvinov
vínov
CZ63148064 (Ď

CHEMINVEST s.r.o.
Ing. Vladimír Zemánek, jednatel

8

' (

l



PŘÍLOHA Č. 1
,,ZÁVAZNÁ OSNOVA PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU

pro strategické projekty předkládané v rámci OperaČního programu Spravedlivá

transformace"
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

zajištěni služeb zpracováni studie proveditelnosti a logického rámce pro účely podání
žádosti o dotaci z OPST pro projekt

,,SYNERGYS - systémy pro energetickou synergii"

1. Základní údaje o projektu
1. 1. Název projektu
1.2. Místo realizace
1.3. Předpokládané souhrnné náklady na projekt (v podrobnosti etap projektu)
1.4. projektové období (v podrobnosti etap projektu)

2. Informace o žadateli a případných partnerech projektu
2. 1. Základní informace o žadateli (název, IČO, sídlo, typ žadatele, kontaktní osoba)
2.2. Základní informace o partnerech projektu (název, IČO, sídlo, typ žadatele, kontaktní osoba)
2,3. Popis partnerské spolupráce (role partnera, aktiviý partnera, předpokládaná forma financování,

harmonogram spolupráce)

3. Charakteristika projektového záměru
3. 1. Základní popis projektového záměru
3.2. Řešená oblast, identifikace problému vC. zdůvodnění potřebnosti projektu, cílové skupiny
3.3. Stručný popis týchozího stavu, dosavadních způsobů řešení
3.4. Popis navrhovaných řešení
3.5. Návaznost projektového záměru na konkrétní priority/strategie kraje, municipalít či na projekty a

programy v dané oblasti
3.6. Tematické zaměření projektu dle ČI. 8 NaříZení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1056, kterým

se zřizuje Fond pro spravedlivou transformaci
3.7. Popis aktivit projektu ve vztahu k zásadám ,,Yýzňamně nepoškozovat (do not significant harm)" ve

smyslu článku 17 NaříZení EU 2020/852 ze dne 18. června 2020 o zříZení rámce pro usnadnění
udržitelných investic.

4. Podrobný popis projektu, jeho etap a milníků
4. 1. Popis hlavních a dílčích aktivit projektu l etap projektu

(změření specifikace aktivit a vhodnostjejich výběru, v podrobnosti etap projektu)
4.2. Popis služeb, které budou díky projektu poskytovány
4.3. Nezbytné legislativní změny, včetně harmonogramu přijetí a očekávané účinnosti
4.4. stávající stupeň připravenosti projektu (vize, studie/projektolý záměr, zpracování projektové

dokumentace, zahájení prací atd.)

1



WW

5. Popis očekávaných cIlů projektu, jeho výsledků a výstupů
5. 7. Přínosy a dopady projektu, které se projeví v krátkodobém, střednědobém a dlouhodobém časovém

horizontu
5.2. Popis předpokládaných kvantitativních i kvalitativních změn v podpořené oblasti, ke kterým dojde

prostřednictvím realiZace projektu
5.3. Popis indikátorů Yýstůpů a výsledků a jejich yýchozíplánované cílové hodnoty dle uvedených tabulek č.

1 a 2.1

6. Technické řešení projektu
6. 1. Investiční řešení projektu (v podrobnosti etap projektu)

6. 7.1. Příprava projektu (identifikace nezbytných administrativních a technických podkladů pro realizaci
projektu l etap projektu, např. podmínky vyplývající z ochrany přírody a krajiny (EIA), stavebního
zákona a yyhlášky o dokumentaci staveb apod.)

6. 1.2. Stavebně-technická Část projektu (podrobný popis aktivit v rámci architektonické a stavebně-
technické části předmětu projektu a jejich zdůvodnění, popis stavebních prací, Yýstůpy stavebně
technické části projektu)

6. 1.3. PoříZení vybavení a zařízení (popis pořizovaného vybavení a dalšího zaříZení, zdůvodnění potřeby,
účelu využití pořizovaného technického a přístrojového tybavení v podobě funkČních celků, vazba
jednotliyých zařízení na infrastrukturní/stavební části projektu)

6. 1.4. projektované ukončení projektu (vyžaduje realizace projektu zkušební provoz, kolaudační souhlas)
6.2. Neinvestiční řešení projektu

6.2. 1. Popis zabezpečení projektu z hlediska vynakládaných neinvestičních výdajů (např. rozsah Školení,
mezd, nákup služeb poradců, expertů, studie apod.)

6.2.2. Zdůvodnění rozsahu a nezbytnosti zvoleného řešení pro zajištění yýstupů projektu (prokázat
přímou vazbu na výstup projektu)

7. Financování projektu a rozpočet projektu
7. 1. Rámcový rozpočet projektu (v podrobnosti etap projektu)

celkové náklady projektu ajejich rozčlenění na investiční a neinvestiční náklady, navázané najednotlivé
aktivify spolu se zdůvodněním

7.2. Předpokládaná forma financování a yýše (dotace, vlastní zdroje, úvěr, bankovní záruka, j'iné)
7.3. Popis finančních toků, generování yýnosů, vliv na regionální ekonomiku

8. Předpokládaný harmonogram realizace projektu
8. 1. Předpokládaný časový plán projektu ve smyslu přípravné fáze, realizační fáze a provozní fáze s ohledem

na jednotlivé investiční akce, resp. etapy
8.2. Plánované aktivity a jejich rozpočet dle nastíněných etap včetně uvedení činností, které budou

vjednotliyých etapách realizovány (rozpis prací a aktivit, délka trvání v měsících atd.)
8.3. Délka trvání příprary, realizace a ukončeníjednotlivých etap projektu (j'e-li relevantnl')
8.4. Analýza rizikjednotlitých etap projektu

' Každý p'ojekt by měl zvolit všechny ukazatele, které jsou pro jeho výstupy a výsledky relevantní. V případě, že žádný z ukazatelů není
vhodný, je nutné nastaveni ukazatelů konzultovat v rámci předprojektové přípravy se SFŽP ČR, Stejně tak je nutné situaci konzultovat
pokud je vhodný pouze ukazatel výstupu a není žádný vhodný ukazatel výsledku nebo naopak.

2



9. Management projektu a projektový tým
9. 1. Organizační struktura projektu a jeho říZení, včetně složení projektového týmu

10. Hospodárnost projektu
10.1.Způsob výběru cen klíčoyých aktivit (průzkum trhu, týsledek veřejné zakázky, vlastní studie apod.),

včetně zdůvodnění

11. Zajištěni udržitelnosti projektu
11. 1. Popis zajištění finanční udržitelnosti projektu (dotace, vlastní zdroje, úvěr, bankovní záruka, jiné, včetně

poměru využití prostředků)
17.2. Plánovaná opatření, která přispějí k věcné udržitelnosti aktivit a Yýstůpů projektu
11.3. Popis zajištění provozu akce a jeho další tyužití (uved'te provozovatele a případné pronájmy, jejich účel

a předpokládanou cenu)

12. Riziková analýza
12. 1. Popis hlavních rizik projektu, míra jejich závažnosti (zejména pro oblast stavební a plánovací,

technickou, právní organizační, lidské zdroje a udržitelnost projektu)
12.2. Plánovaná opatření nezbytná k eliminaci riZik projektu

13. Tabulky
13. 1. Tabulka č. l: Indikátory yýstupů

Indikátor

RCO 01 - podpořené podniky ('
toho: mikropodniky, malé, střední,
velké p.odniky)

Jednotka
měření

podnik

Poznámka

' počet podpořených podniků

počet podpořených nových podniků; za nový

- . . . podnik se považuje takový, který neexistovalRCO 05 - podporené nove podniky podnik V -' " 'i ' j
"během tri let pred zaha enim pro ektu,

___ _ __ 'a nový podnik .s.e, považuje i spin-off
_ __

RCO 07 - výzkumné organizace , společný výzkumný projekt musí zahrnovat
i " - ' · . výzkumná výzkumnou organizaci a alespoň jednohozapo enc do spolecnych vyzkumnych . ,.

projektů organizace partnera; účast partnera v projektu musí být
aktivní
počet podniků, které jsou ve společném

RCO 10 - podniky spo|upracujÍcÍ s . výzkumném projektu s výzkumnou
výzkumnými organizacemi ' podnik organizaci; účast podniku v projektu musí být

aktivní

. . . V hodnota nově vytvořených digitálnIch služeb,RCO 13 - hodnota d|gita|n|ch služeb, .
Q Q . . produktu nebo procesů; hodnota jeproduktu a procesu vyvinutych pro euro i" " · · · .

podniky vy,adrena jako čelkova |nvest|ce nebo jako
tržní hodnota

RCO 15 - vytvořená kapacita pro . ' počet podniků, které mohou být obslouženy
inkubace podnik . nově vytvořemm inkubátorem za jeden _rok_
RCO 101 - malé a střední podniky . . , . . .

i' ' ' |nvestlc| do dovednosti je myšlena napľinvestu lCl do doveď nosti pro . ..
. . . . . . podnik , podpora učňů, zvyšování kvalifikaceIntellgentnl specla||zac|, průmyslovou ' . .

transformaci a podni,kánf, , _ _ zaměstnanců apod.

3



Indikátor J"d2ot!a Poznámka
: merent

" i ' ·--· l podlahová plocha budovy s veřejnou funkcí,RCO 19 - vere ne budovy s nizsl l . . . . ,
. , . l m2 u které bylo dosazeno vyšŠího energetickehoenergetickou narocností

, , standardurco 22 - zvýšení kapacity pro výrobu '
· ' i° ' maxmální |nsta|ovaný výkon pro nefosdníenergie z obnov|te|nych zdro u (z MW

toho: elektřina, tepl,o) _ _ ,_ _ ,_ _ _ _, _. zdroje
rco 34 - zvýšení kapacity pro . , .

tuny/rok dodatecna kapacita pro recyklaci odpadurecyk|ac| odpadu .
RCO 36 - zelená infrastruktu ra . . V V . ,

V plocha nove nebo významne zlepsene zelenepodpořena pro jiné ucely nez hektar .infrastru ktury
pr|zpusobovan| se zmenam khma.t.u _., __ __

____ ____
. . obnovená plocha, která je připravená proRCO 38 - plocha podporené

. . . ' hektar dalsi vyuz|ti, jako je zelena infrastruktura,reku|tlvovane pudy . . , . . .ekonomicke, ku|turn|, sportovni akt|v|ty atd.
RCO 58 - podpořená specializovaná délka nově vybudované nebo významně
cyklistická infrastruktura l km modernizované cyklistické infrastruktury
RCO 61 - plocha nových nebo ' , . ,

. , .. . V , podlahova plocha nove vybudovanýchmodernizovanych zar|zen| pro sluzby m2 . . .zarÍzenÍ, které slouzí službám zamestnanosti
zamestnanosti

' počet účastníků, kteří prošli projektem
eeco 11 - celkový počet účastníků účastník zaměřeným na kvalifikaci a uplatnění na trhu

práce

13.2. Tabulka č. 2: Indikátory yýsledků

Indikáto, l je¢2otfa Po,námkai mereni

, , . , l ' nově vytvořená pracovní místa, u kterých seRCR 01 - pracovni místa vytvořena v ' V . r V ' i " "

. . .
l FTE/rok ocekava, ze budou zachovana ne,mene rok

podporených subjektech ' l " ' d j_: p.o skonceni _ro ektu _
RCR 102 — pracovni místa ve !

. V . . , , pracovni mista ve výzkumu vytvořena běhemvýzkumu vytvořena v podporených FTE/rok i: pro ektusubjektech
RCR 02 - soukromé investice ve
srovnatelné výši jako podpora z výše vlastního spolufinancovánI včetně
veřejných zdrojů (z toho' granty, euro nezpůsobilých nákladů a DPH
finanční nástroje)
RCR 03 - malé a střední podniky ! počet podniků, které zavádějí produktové
zavádějÍcÍ inovace produktů nebo podnik l nebo procesní inovace; inovace musejí být
procesů __ , __ _ _ _, __ _ _ _ __ _l_no.vé, pro podnik, nemusejí být nové na trhu

. . . . ' počet podniků, které zavádějí marketingovéRCR 04 - male a strední podniky
' "i' ' ' . nebo organ|zacn| inovace; musi se jednat ozavadě lCl marketingově nebo podnik . , . . . . ,

. . .. zasadni zmeny nikohv sezonni neboorgan|zacn| inovace . , .prav|de|ne zmeny_
_ _ _ _ _ _ ___ _RCR 05 - malé a střední podniky . l počet podniků, které zavádějí

provádějÍcÍ vnitropodnikové inovace podnik l vnitropodnikové inovace

. . .. .. , patentová l počet patentových přihlášek podaných díkyRCR 06 - podane patentově prihlasky V. ,. . ,
. _ prihlaska

! podporenemu projektu __ _ _ _ __ _ _ __ _ _

.. , , l počet uživatelů, kteří využívají nové neboRCR 11 - uzlvate|e nových a i , V . , ,
' " i ' " · · V. . : významne zlepsene (nove funkcionahty)aktuahzovanych vere,nych dlgita|n|ch uz|vate|e/rok . . . .

V . ' d|g|ta|n| služby, produkty nebo procesysluzeb a ap|ikacl " i '
vere,neho sektoru

RCR 12 - uživatelé nových a počet uživatelů, kteří výužÍvajÍ nové nebo
aktualizovaných digitálnIch služeb, .. . významně zlepšené (nové funkcionality)
produktů a procesů vyvinutých uz|vate|e/rok digitálni služby, produkty nebo procesy;
podniky _ __ _ , . ukazatel se použije, pokud je podpo,ra

4



Indikátor
mereni

RCR 17 - nové podniky přežívajÍcÍ na podnik
trhu
RCR 18 - malé a střední podniky
výužÍvajÍcÍ služeb inkubátoru po jeho podnik
vytvořeni
RCR 97 - podpořená učňovská
příprava v malých a středních FTE/rok
podnicích
RCR 98 - pracovníci malých a
středních podniků, kteří dokončili
odbornou přípravu zaměřenou na
rozvoj dovednosti pro inteligentní
specializaci, průmyslovou osoba
transformaci a podnikání (podle
druhu dovednosti: technické, řídicí
podnikatelské, zelené nebo jiné
dovednosti)
RCR 26 - roční spotřeba primární
energie (z toho: veřejné budovy, MWh/rok
podniky, ostatní)
RCR OPST - roční spotřeba konečné
energie (z toho: veřejné budovy, MWh/rok
podniky, ostatní)
RCR 29 - odhadované emise

. . t CO2 ekv./rokskleníkovych plynu
RCR 31 - celkové množství energie
vyrobené z obnovitelných zdrojů MWh/rok
(z toho: elektřina, teplo)

RCR 47 - recyklovaný odpad tuny/rok

RCR 48 - odpad použitý jako
. tuny/roksurovina

RCR 52 - rekultivovaná půda
využívaná pro zeleň, sociálnI bydlení, hektar
ekonomické nebo ,jiné Činnosti
RCR 62 - počet uživatelů nové nebo
modernizované veřejné dopravy za uživatel/rok
rok
RCR 64 - počet uživatelů
specializované cyklistické uživatel/rok
infrastruktury za rok
RCR 65 - počet uživatelů nových
nebo modernizovaných zařízenI pro uživatel/rok
služby zaměstnanosti za rok
EECR 03 - účastnici, kteří získali ,.
kvalifikaci v době ukončení své účasti ucastník
RCR OPST - snÍženÍ konečné

. . MWh/rokspotreby energie
RCR OPST - snížení emisí CO2 t COá/rok

Fbznámka

poskytnuta podniku za účelem vývoje jeho
digitá|njch služeb
počet podniků, které jsou aktivní na trhu
nejméně jeden rok od realizace prcýektu

počet firem za rok, které výužÍvajÍ služeb
inkubátoru

podpořená učňovská příprava za rok

počet zaměstnanců, kteří dokončili odbornou
přípravu

srovnáni roČní spotřeby primární energie
před intervencí a po intervenci

srovnáni roční spotřeby konečné energie
před intervencí a po intervenci

srovnání emisí skleníkových plynů před
intervencí a po intervenci

energie vyrobená z instalované kapacity
obnovitelných zdrojů

recyklovaný odpad díky podpořené kapacitě
pro recyklaci odpadu
hmotnost odpadu, který je díky projektu
využitý jako surovina
obnovená plocha, která je využitá, jako zelená
infrastruktura, pro sociální bydlení,
ekonomické nebo ,jiné Činnosti

roční počet uživatelů nové nebo
modernizované veřejné dopravy

roČní počet uživatelů nové nebo
modernizované cyklistické infrastruktury

Počet registrovaných uživatelů nového nebo
modernizovaného zařIzenI pro služby
zaměstnanosti
počet účastníku, kteří díky projektu získali
kvalifikaci

5



PŘÍLOHA Č. 2
PROJEKTOVÝ TÝM ZHOTOVITELE

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

zajištění služeb zpracováni studie proveditelnosti a logického rámce do OPST pro
projekt

,,SYNERGYS - systémy pro energetickou synergii"

Ing. Petr Novotný
Vedoucí poradenského týmu (projektový manažer)

Ing. David Škoudlil
technický/energetický specialista

Ing. Pavel Šlégr
finanční a ekonomický specialista

Ing. Petr Gregor
specialista na oblast vrtných prací

Ing. Veronika Buchtová
specialista procesní inženýr

Ing. jana Tučková
specialista na administraci dotaČních žádosti

1


